
1 
 

PROTOKÓŁ Nr LXXXIV/2023 

z Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył LXXXIV w bieżącej kadencji 

obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze 

15 Radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Poinformował, że w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) 

poinformował, że obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, Panią Burmistrz Stąporkowa Dorotę 

Łukomską, Wiceburmistrz Panią Monikę Głazowska- Pawłowska, Skarbnika Gminy Pana 

Wojciecha Dudzica, kierowników, pracowników jednostek podległych, Prokuratora 

Rejonowego w Końskich Sebastiana Mroza, Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie 

podkomisarza Krzysztofa Serek, panią mecenas Ewelinę Słowakiewicz, Prezes ZNP Panią 

Teresą Polak, Dyrektorów jednostek podległych sołtysów oraz wszystkich przybyłych. 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Radny Kamil Zieliński złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 14 podpunktu 

v. Odczytał treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu gminy Stąporków, obręb geodezyjny 

Niekłań Mały, (były teren przedsiębiorstwa GASPOL S.A). Powiedział, że podczas wspólnego 

posiedzenia większość radnych poparła wniosek. 

Burmistrz Stąporkowa Pani Dorota Łukomska powiedziała, iż po raz kolejny zwraca 

się do radnych z apelem i w tym przypadku pozostawić w porządku obrad uchwały dotyczącej 

utworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu po Gaspolu. 

Poprosiła o rozsądek. Dodał, że sprawa ta jest bardzo wrażliwa i budzi daleko idący niepokój. 

Poinformowała, iż przeprowadziła setki rozmów z mieszkańcami, zostały złożone petycje przez 

mieszkańców, którzy sprzeciwiają się powstaniu na terenach przemysłowych w Stąporowie 

jakiejkolwiek działalności związanej z niebezpiecznymi odpadami. Wyjaśniła, iż taki 

miejscowy plan był przez gminę przygotowany. Poinformowała, że radni mają możliwość 

nanoszenia zmian. Pani burmistrz powiedziała, iż zależy jej na zabezpieczeniu mieszkańców 

oraz gminy przed powstaniem jakiejkolwiek działalności związanej z niebezpiecznymi 

odpadami. Nadmieniła, iż jako burmistrz, mieszkanka Stąporkowa stawia na rozwój 

gospodarczy oraz turystykę. Powiedział, że 23 listopada bieżącego roku w dzienniku ustaw 

pojawił się zapis, iż gmina jest obszarem ochrony uzdrowiskowej. Wyjaśniła, iż obowiązkiem 

burmistrza jest dbanie o interesy gminy. Ponownie powiedziała, iż jako mieszkanka gminy jest 

zapewniana, że na terenach przemysłowych nie będzie niebezpiecznych odpadów. Powiedziała, 

iż nie widzi przeszkód, aby radni zagłosowali za tym by w takim miejscowym planie znalazł 

się zapis dotyczący zakazu składowania, magazynowania i przetwarzania niebezpiecznych 

odpadów. Dodała, iż decyzja jednak nalży do radnych. Pani burmistrz wyraziła swoją opinię 

powiedział, iż jest przeciwna, aby na terenie gminy, która stała się obszarem ochrony 

Uzdrowiskowej i gdyby nawet nie była jest przeciwnikiem prowadzenia wspomnianej 

działalności na terenie gminy.  



2 
 

Radny Edward Mazur zwrócił się do swojej przedmówczyni. Powiedział, iż nie znajdzie 

się żaden mieszkaniec, który chciałby niebezpieczne odpady. Dodał, iż mają dość 

niebezpiecznych odpadów na ul. Staszica, które znajdują się tam od 6 lat, setki tysięcy litrów 

rakotwórczych substancji. Dodał, iż wie że gmina działa w tym kierunku. Radny powiedział, 

że władza lekceważy mieszkańców zarówno Ochrona Środowiska z Kielc jak i Minister 

Środowiska. Powiedział, iż 50 m od tego budynku znajduje się szkoła do której uczęszcza ok. 

400 dzieci. Powiedział, że wszyscy chcą by odpady te zostały usunięte. Powiedział, iż w tej 

sprawie złożył wraz z radnym Tomaszem Kurcbartem interpelację w treści której była zawarta 

informacja, że Ministerstwo powinno to usunąć i kolejno szukać winnych oraz obarczyć 

ich finansowo. Odniósł, się do wniosku złożonego przez Radnego Kamilla Zielińskiego 

w sprawie wycofania z porządku obrad projektu uchwały. Ponownie powiedział, że wszyscy 

są przeciwko niebezpiecznym odpadom. Powiedział, iż 2001 roku przygotowany był pierwszy 

projekt uchwały, która przeszła na sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego 

zawierały dwie ulice, a mianowicie ul. Staszica oraz ul. Niekłańska. Radny Edward Mazur 

powiedział, że apelował, aby cała gmina była objęta planem zagospodarowania przestrzennego, 

by wszystkie zakłady były nim objęte. Ponownie powiedział, że nie chcą niebezpiecznych 

odpadów. Odniósł się do słów swojej przedmówczyni dotyczących, iż gmina była daleko w tej 

sprawie, lecz po spotkaniu z firmami oraz mieszkańcami, przedsiębiorcami, którzy nie zostali 

poinformowani. Dodał, iż radni przekazali im informacje o spotkaniu i mieli szansę 

wypowiedzenia się w tym temacie informując, iż w momencie wejścia w życie założonego 

planu to połowa zakładów mieszczących się po byłej odlewni musiałaby zaprzestać 

działalności, a także na ul. Staszica. Dodał, iż każdy w domu wytwarza niebezpieczne odpady 

i ta sama sytuacja jest w zakładach. Powiedział, aby podać termin usunięcia niebezpiecznych 

odpadów. Odniósł się do firmy której przedstawiciele byli obecni na sali. Dodał, iż w opinii 

publicznej pojawiły się informacje, iż powstanie spalarnia, a także były zbierane podpisy. 

Powiedział, iż firma podczas spotkania w sprawie omawiania planu zagospodarowania 

przestrzennego przedstawiła informację że nie będzie spalarni. Powiedział, 

iż w społeczeństwie, Internecie przedstawiana jest informacja, iż taka spalarnia ma powstać. 

Powiedział, iż są oburzeni i nie pozwolą na to, aby powstała tam tak działalność. Powiedział, 

aby wypowiedzieli się przedstawiciele firmy obecni na sali. W dalszej części wypowiedzi 

powiedział, iż popiera wypowiedź radnego Kamilla Zielińskiego, aby radni wycofali projekt 

uchwały z porządku obrad i poczekali  na opinię Ochrony Środowiska i innych władz, a także 

na konsultacje z mieszkańcami. Radny powiedział, iż na posiedzeniu komisji firma 

poinformowała, iż spotkanie takie się odbędzie, aby mieszkańcy dowiedzieli się o działalności 

firmy.  

Burmistrz Stąporkowa Pani Dorota Łukomska Powiedziała, iż Radny Edward Mazur 

nie rozumie jej intencji jak i mieszkańców. Skierowała zapytanie, że skoro na tym terenie 

ma nie być niebezpiecznych odpadów to jaki jest problem ma cześć radnych, by uchwalić 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który uniemożliwi prowadzenie takiej 

działalności. Powiedziała, iż niezależnie od działającej tam firmy to jako mieszkanka gminy 

oraz większość mieszkańców oraz Radny Edward Mazur nie życzą sobie niebezpiecznych 

odpadów. Dodała, iż głównym celem jest zakaz prowadzenia działalności z niebezpiecznymi 

odpadami. Poprosiła o merytoryczne przedstawienie miejscowego planu zagospodarowania, 

który był przygotowany przez Panią Inspektor Agnieszkę Kościołek wieloletniego pracownika 

tut. Urzędu, która pracowała nad przygotowaniem planu. Ponownie powiedziała, iż radni mogli 

wnieść zmiany, czego nie uczynili, a w rezultacie nie podeszli do pracy nad miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Wyjaśniła, iż wszystkie uwagi przedsiębiorców 

poza jedną zostały uwzględnione. Poprosiła o niewprowadzanie w błąd mieszkańców, iż żaden 

z przedsiębiorców funkcjonujących od lat na terenie gminy Stąporków, który jest podatnikiem 

zatrudniający pracowników nie zamykałby działalności. Wyraziła swoje zdanie, że może 



3 
 

wprowadzanie w błąd opinii publicznej oraz próba wywarcia jakiegoś działania jest celowe. 

Ponownie powiedziała, że nikt by nie zamknął działalności ponieważ wszystkie uwagi zostały 

zakceptowane poza jedną dotyczącą ewentualnego składowania niebezpiecznych odpadów. 

Gmina jest przeciwna składowaniu niebezpiecznych odpadów. Pani Burmistrz poinformowała, 

iż na jej profilu w mediach można przeczytać oraz usłyszeć, iż jest przeciwnikiem takiej 

działalności oraz do końca pełnienia funkcji Burmistrza będzie przeciwnikiem prowadzenia 

działalność z niebezpiecznymi odpadami na terenie gminy Stąporków, jak na przykład takimi 

jak na ul. Staszica. Odpady zostały odkryte 2018 r., więc są tam od 5 lat. Powiedziała, iż Radny 

Edward Mazur informuje iż są tam od 6 lat o czym powiadamia opinie publiczną oraz publikuje 

tą wiadomość bezpośrednio na swoim profilu. Dodała, iż postara się poinformować 

odpowiednie służby, iż niebezpieczne odpady według wiedzy Radnego Edwarda Mazura 

składowane są nie od 5 lat lecz od 6 lat. Ponownie powiedziała, iż zostały one odkryte 5 lat 

temu. Wyjaśniła, iż zadaniem Burmistrz nie jest utrudnianie prowadzenia działalności 

przedsiębiorcom, lecz zabezpieczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

zakazu prowadzenia działalności związanej z magazynowaniem, przetwarzaniem 

i składowaniem niebezpiecznych odpadów. Nadmieniła, iż leży to w interesie wszystkich 

mieszkańców gminy Stąporów.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej powiedział, że przed przegłosowaniem 

złożonego wniosku otworzy w tym temacie dyskusję, który po jej zakończeniu zostanie 

poddany pod głosowanie. Poinformował, że na sali są obecni sołtysi, mieszkańcy, firmy, 

kierownicy oraz pracownicy merytoryczni tut. Urzędu. W związku z tym otworzył dyskusję.  

Inspektor Wydziału Budownictwa i Inwestycji Pani Agnieszka Kościołek powiedziała, 

że procedura uchwalenia planu miejscowego jest dokładnie opisana w ustawie o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Nadmieniła, iż procedując plan miejscowy wykonywane 

są działania krok po kroku, które obejmują szereg działań między innymi etap w którym 

powiadamia się o takim przystąpieniu do sporządzenia planu. Mieszkańcy i organizacje 

określone w ustawie mogą się wypowiedzieć i złożyć wnioski, a także sami zainteresowani. 

Kolejno sporządzany jest projekt, który ponownie zostaje konsultowany ze wszystkimi 

niezbędnymi organami. Wyjaśniła, iż gotowy projekt zostaje wyłożony do publicznego wglądu, 

organizowana jest dyskusja publiczna oraz jest możliwość składania uwag. Na etapie składania 

uwag i ich pojawienia się w pierwszej kolejności rozstrzyga o ich sposobie uwzględnienia 

lub ich nie uwzględnienia burmistrz. Poinformowała, iż w momencie w którym radni 

nie są zadowoleni z takiego rozstrzygnięcia bądź w momencie otrzymania projektu chcą 

go zmienić to ustawa to dopuszcza. W momencie powstania takiej sytuacji jest możliwość 

dokonania zmian, wyłożenia do publicznego wglądu ponownie i składania uwag. Nadmieniała, 

iż procedura ta jest ponawiana w tym niezbędnym zakresie. Powiedziała, iż uchwalając 

poprzedni miejscowy plan procedura ta trwała półtora roku, która decyzją radnych została 

w sposób wszystkim wiadomo przerwana podejmując uchwałę o odstąpieniu od przystąpienia. 

Wyjaśniła, że w żaden sposób decyzja ta nie zamyka drogi do podjęcia kolejnej uchwały. Ustaw 

o planowaniu mówi, że jest pewna dowolność i można taką uchwałę podjąć i procedować 

w nowej rzeczywistości. Wyjaśniła, że ustawa o planowaniu przestrzennym się zmieniła 

i obejmuje szerszy zakres konsultacji społecznych. Powiedziała, że zmiana ta daje pewność, 

że taki projekt został poddany szerokim konsultacjom i ma nadzieję, że doszli 

by do konsensusu, który zadowoliłby obie strony. Nadmieniła, że wszyscy wiedzą oraz Pani 

Agnieszka niejednokrotnie podkreślała, że sposób zagospodarowania terenu w oparciu 

o decyzję o warunkach zabudowy, gdzie niejednokrotnie słyszała, że jest to wystarczające 

narzędzie. Wyjaśniła, iż nie jest dodając, że jest to bardzo niebezpieczne ponieważ w momencie 

kiedy trafia do urzędu wniosek, który teoretycznie spełnia wszystkie wymogi formalne 

pracownik nie może odmówić wydania takiej decyzji. Poinformowała, że poprzez procedurę 

planu miejscowego jest poinformowana dużo większa grupa mieszkańców, proces konsultacji 



4 
 

społecznych zupełnie inaczej wygląda. Nadmieniła, że w momencie procedowania warunkach 

zabudowy dla inwestycji zlokalizowanej na omawianej działce zostałyby poinformowane trzy 

strony firma jako wnioskodawca i właściciele sąsiednich działek czyli skarb Państwa 

i nadleśnictwo. Ponownie powiedziała, że o planowanej inwestycji wiedziałyby trzy strony. 

Poruszyła temat opracowania planu dla całej gminy. Wyjaśniła, iż zmieniła się ustawa 

o planowaniu przestrzennym, aby gmina mogła wydawać decyzję o warunkach zabudowy 

i później podejmować kolejne plany miejscowe musi zostać uchwalony ogólny plan 

zagospodarowania przestrzennego do końca 2025 roku. Powiedziała, że plan będzie musiał być 

sporządzony dla terenu całej gminy.  

Radny Edward Mazur odniósł się do słów Pani Burmistrz w kwestii, iż zostanie pociągnięty 

do odpowiedzialności,  ponownie powiedział, iż odpady znajdują się od 6 lat. Dodał, iż odpady 

te są niebezpieczne. Powiedział, iż wielokrotnie prosił, aby z odbytego spotkania podczas 

którego omawiany był plan zagospodarowania przestrzennego był obecny projektant, który nie 

posiadał wiedzy w zakresie przebiegu dróg na byłej odlewni myśląc, iż są do drogi państwowe, 

a są prywatne. Zastanawiające było jego zaangażowanie, iż nie posiadał dostatecznej wiedzy. 

Ponownie powiedział, iż wielokrotnie prosił o protokół z tego spotkania i do dzisiaj 

go nie otrzymał. Wyraził swoje zdanie iż protokołu takiego nie ma. Przytoczył słowa jednego 

z przedsiębiorców który powiedział, że w momencie wejścia planu w życie będzie musiał 

zamknąć zakład. Powiedział, że w planie były zawarte tereny przemysłowe i osoby które 

zakupiły ten zakład i wyprowadzili go z ruiny, musieli by odejść. Poinformował, że w planie 

oraz w uchwale zawarta była informacja, iż na terenie przemysłowym będzie można budować 

domki jednorodzinne, wielorodzinne. Wyraził swoje stanowisko, iż radni nie mogli inaczej 

postąpić jak wycofać projekt z realizacji jednogłośnie. Dodał, że wyciągania dwóch czy trzech 

radnych przez Panią Burmistrz jest działaniem nieodpowiednim w stosunku do całej rady. 

Poprosił, aby wskazywała dokładnie kto głosował był za kto przeciw i kto się wstrzymał. Dodał 

iż Pani Burmistrz nakręca ludzi, iż będzie znajdowała się spalarnia. 

Rady Kamil Zieliński doprecyzował złożony przez siebie wniosek. Odniósł się do dyskusji 

przeprowadzonej podczas posiedzenia komisji. Wyjaśnił, że wniosek został sformułowany 

ze względu na to, iż firma poinformowała że 11 grudnia br. odbędzie się spotkanie 

z mieszkańcami gminy Stąporków na które będą zaproszeni władze miasta jak i przedstawiciele 

firmy. Powiedział, że podczas takiego spotkania zostaną wyjaśnione wszystkie kluczowe 

tematy działalności firmy ich planów. Nadmienił, że po takim spotkaniu i opinii mieszkańców 

będą mogli ewentualnie ponownie przystąpić do tej uchwały. 

Burmistrz Stąporkowa Pani Dorota Łukomska powiedział, że dzisiejsza tematyka dotyczy 

terenu po przedsiębiorstwie Gaspol. Nadmieniła, iż wszystkie uwagi przedsiębiorców 

z ul. Staszica zostały zaakceptowane. Podczas tworzenia planu przychodzą przedsiębiorcy 

osoby zainteresowane zgłaszają uwagi. Wszystkie uwagi oprócz jednej dotyczącej odpadów 

zostały zaakceptowane. Powiedziała, że w momencie posiadania innych uwag radni oraz inni  

mogli wprowadzić zmiany przy uchwalaniu miejscowego planu. Nadmieniała, iż między 

innymi Radny Mazur wolał odpuścić ten plan. Poinformowała, że utworzenie planów będzie 

nieuniknione, w ciągu najbliższych lat gmina będzie musiała go sporządzić. Powiedziała, 

że wydanie decyzji środowiskowej nie ma żadnego wpływu na utworzenie miejscowego planu. 

Dodała, iż plan jest zabezpieczeniem gminy przed powstaniem działalności. Powiedziała, 

że mogą odbywać się setki spotkań, lecz mieszkańcom będzie brakowało jednej rzeczy czyli 

utworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który uchroni gminę przed 

wydawaniem decyzji pozwalającej na prowadzenie działalności związanej z niebezpiecznymi 

odpadami. Powiedziała, że możliwe, iż znajdzie się osoba, która chciałaby powstania takiej 

działalności. Poprosiła o rozsądek i zagłosowanie nad uchwałą, która przygotuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego i uniemożliwi prowadzenie działalności 

z niebezpiecznymi odpadami na terenie gminy. Powiedziała, że ze słów jakie padły na sali nikt 



5 
 

nie planuje takiej działalności na tamtym terenie w związku z czym zapytała w czym problem, 

aby taki miejscowy plan uchwalić, zawierający zapis dotyczący zakazu prowadzenia 

działalności związanej z magazynowaniem, składowaniem, przetwarzaniem niebezpiecznych 

odpadów. Dodała, iż stoi na straży takiego zakazu. Poprosiła Pana Przewodniczącego, aby 

dyskusja ograniczała się do jednego terenu przemysłowego na Gaspolu  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pani Beata Siadul  potwierdziła słowa Pani 

Burmistrz, że uchwalenie miejscowego planu nie jest powiązane z decyzją o Środowiskowych 

Uwarunkowaniach. Wyjaśniła, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach o którą 

wnioskuje firma, jest to zupełnie inna procedura niż miejscowy plan. Poinformowała, 

że nie można łączyć tych dwóch rzeczy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej powiedział, iż firma Maya Victory 

zwróciła się pisemnie o możliwość zabrania głosu na sesji. Nadmienił, że w tym temacie 

wywiązała się dyskusja na którą już wcześniej pozwolił ze wzglądu na wniosek złożony przez 

Radnego Kamila Zielińskiego. Przekazał głos gościom.  

Pan Krzysztof Kieszkowski reprezentant przedsiębiorstwa Maya Victry podziękował 

za możliwość udziału w sesji Rady Gminy. Dodał, iż jest to dla nich bardzo ważne. Powiedział, 

że podczas dyskusji można było usłyszeć dużo rzeczy o bezpieczeństwie. Nadmienił, że firmę 

reprezentuje czterech członków wśród, których są eksperci w sprawie ochrony środowiska 

i wnioskowania. Powiedział, że ich obecność podyktowana jest prośbą mieszkańców, którzy 

zwrócili się z niepokojem o tym, że jest rozpowszechniona nieprawdziwa informacja wśród 

mieszkańców, iż ma powstać spalarnia na terenie byłego zakładu Gaspol. Sprostował, te słowa 

informując, iż żadna spalarnia nie powstanie o czym wszyscy  doskonale wiedzieli od początku 

procedowania. Nadmienił, że ktoś świadomie lub też nie wprowadzał mieszkańców w błąd 

i niech to pozostanie to między wszystkimi zainteresowanymi stronami. Powiedział, 

że przekazano sołtysom, a także zostanie rozkolportowana informacja dotycząca spotkania, 

które odbędzie się prawdopodobnie 11 grudnia w Domu Kultury w momencie nie uzyskania 

zgody spotkanie to odbędzie się przed budynkiem Domu Kultury. Dodał, że liczą na duże grono 

odbiorców którzy są faktycznie zainteresowani inwestycją, która jest prośrodowiskowa. 

Zwrócił się do Pani Burmistrz informując, iż nie będą się tam znajdować niebezpieczne odpady 

co jest od początku w takiej formie procedowane. Wyraził swoje zastanowienie skąd dyskusja 

i poddawanie pod wątpliwość, iż znajdować się tam będą niebezpieczne odpady. Powiedział, 

że przyszyli na sesję z otwartością i z chęcią współpracy. Wyjaśnił, że firma już funkcjonuje 

w Stąporkowie. Nadmienił, że dbają o to aby powstawały nowe miejsca pracy. Powiedział, 

że plan inwestycyjny zakłada, że w ciągu najbliższych dwóch lat od momentu rozpoczęcia 

inwestycji powstanie 100 nowych miejsc pracy dla mieszkańców Stąporkowa i całej gminy. 

Nadmienił, iż zależy im aby ta informacja trafiła do społeczeństwa. Ponownie powiedział, że 

nie będzie składowiska odpadów komunalnych. Dodał, że trafiło do nich takie pismo. Wyjaśnił, 

że nie zajmują się odpadami komunalnymi oraz składowiskiem, lecz przetwarzaniem. 

Wyjaśnił, że powstają linie produkcyjne o czym więcej powie dyrektor ds. rozwoju. W dalszej 

części wypowiedzi powiedział, że posiadają pięć zakładów przetwarzania w całej Polsce oraz 

zatrudniają ponad 1000 osób, działają we współpracy z 80 miastami w całej Polsce od Gdańska 

po Rzeszów i od Zamościa po Zieloną Górę. Powiedział, że ich obecność nastawiona jest 

na rozmowy. Reasumując poinformował, że liczy na to, iż wszyscy spotkają 11 grudnia 

i merytorycznie porozmawiają o inwestycji.  

Pan Tomasz Orzechowski reprezentant przedsiębiorstwa Maya Victry przedstawił 

że w ramach przedsięwzięcia firma zajmować by się chciała tworzywami sztucznymi, 

oponami, gruzem oraz produkcją paliwa alternatywnego jako substytutu dla węgla, który 

po wyprodukowaniu zostanie przekazywany do firm /spółek typu cementownia, która paliwa 

alternatywne w zamian węgla będzie wykorzystywać do zasilania swoich piecy. Dodał, 



6 
 

iż obecnie jest prawo które mówi, iż można oddawać całe opony, lecz to się zmienia 

i do cementowni będą mogły trafiać płatki opon. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o to czy ktoś z mieszkańców, sołtysów chciałby 

zabrać głos. Głos oddał Pani Burmistrz.  

Burmistrz Stąporkowa Pani Dorota Łukomska przytoczyła słowa przedstawicieli firmy 

iż nie będą przetwarzać niebezpiecznych odpadów. Powiedziała, iż wszyscy obecni na sali 

z zarządu gminy nigdy nie przekazywali informacji o planowanej działalności na tym terenie. 

Podkreśliła, że miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gmina chce 

uniemożliwić prowadzenia działalności z niebezpiecznymi odpadami. Dodała, iż firma lub inna 

której zostanie teren wydzierżawiony lub sprzedany będzie tam chciał prowadzić tam taką 

działalność. Powiedziała, że gmina nie chce aby taka działalność była. Nadmieniła, iż nie 

rozumie dlaczego i w jakim celu ma zostać wycofana uchwała dotycząca miejscowego planu 

skoro taka działalność z niebezpiecznymi odpadami ma nie być tam prowadzona. Dodała, 

że pracownicy urzędu oraz jako burmistrz przedstawiciel mieszkańców chce zapewnić 

bezpieczeństwo mieszkańcom. Ponownie powiedziała, że nie chce dopuścić do powstania 

takiej działalności na terenach przemysłowych nie blokując żadnej działalności innej, która nie 

będzie zamierzała sprowadzać najniebezpieczniejszych odpadów między innymi takich które 

zostały pozostawione przy ul Staszica w Stąporkowie. 

Pan Maciej Broniarek przedstawiciel firmy Maya Victory powiedział, że trudno podejmuje 

się decyzje mając narrację psychozy strachu. Wyjaśnił, iż kilkanaście razy można było usłyszeć 

niebezpieczne w porównaniu do słowa bezpieczeństwo wybrzmiało kilka razy. Poinformował, 

że firma ma stać na straży bezpieczeństwa ochrony środowiska do czego została powołana. 

Nadmienił, 20 lat doświadczenia świadczy o tym, iż są w stanie o to środowisko właściwie 

dbać. Wyjaśnił, że nie tylko środowisko nas otaczające ale również społeczeństwo które będzie 

mieszkało wokół zakładu czy mieszka wokół zakładu. Skierował zapytanie do Pani Burmistrz 

dlaczego decyzja o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego ma dotyczyć tylko 

tej jednej konkretnej działki. Dodał, że jeżeli ma zostać to zmienione to niech zostanie 

sporządzone dla wszystkich, a nie tylko dla jednego podmiotu. Wyraził swoje zdani iż działanie 

to wydaje się być ani gospodarcze, ani ekonomiczne oraz w żaden inny sposób nie do uzasadnia.  

Burmistrz Stąporkowa Pani Dorota Łukomska powiedziała, że przed sprzedażą działki 

po byłym Gaspolu, firma zwróciła się z zapytaniem o predyspozycje i podejście 

do prowadzonej działalności na terenie gminy Stąporków. Wyjaśniła, że jako burmistrz 

sporządziła odpowiedź, iż wraz z mieszkańcami są przeciwni do prowadzenia działalności 

związanej z niebezpiecznymi. Wyjaśniła, iż nie ma na myśli żadnej firmy. Dodał, iż jest to teren 

przesyłowy i miejscowy plan zagospodarowania miał być też sporządzony na drugą działkę, 

lecz został uchylony dotyczący ul. ulicy Staszica i Piłsudskiego. Ponownie poinformowała, 

że do 2025 roku gmina przygotuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla całej 

Gminy. Poinformowała, że gmina zaczęła od największych działek, które potencjalnie mogły 

stwarzać niebezpieczeństwo z racji usytuowania. Poprosiła o nieodbieranie tego osobiście, 

iż jest skierowane przeciwko firmie. Nadmienił, że zanim firma wykupiła działkę była 

świadoma tego, że gmina będzie przygotowywać miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, który będzie zawierał zapis o zakazie wprowadzenia działalności związanej 

z niebezpiecznymi odpadami, magazynowaniem i składowaniem przetwarzaniem 

niebezpiecznych odpadów. Nadmieniła, że jest to jedyna forma, gdzie gmina może nie wydać 

decyzji na prowadzenie takiej działalności, jeżeli będzie przygotowany miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego będzie ujęty w planie taki zapis, który będzie wprowadzony 

na tereny przemysłowe w gminie, by taka działalność nie była prowadzona w gminie. 

Powiedziała, iż każdy kto chciałby inwestować na terenie gminy Stąporków powinien być 

świadomy, że dopóki Pani Dorota Łukomska pełni funkcję Burmistrza będą prowadzone 

działania zgodnie z przepisami i uniemożliwiające prowadzenia takiej działalności. Wyjaśniła, 



7 
 

że w momencie nie podjęcia przez radnych uchwały dotyczącej wprowadzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, który uniemożliwi prowadzenie działalności 

z niebezpiecznymi odpadami to pracownicy urzędu miejskiego oraz burmistrz nie będą mieć 

wyjścia i na podstawie decyzji radnych będą musieli wydawać pozwolenia na prowadzenie 

działalności związanej z niebezpiecznymi odpadami jeżeli ktoś kiedyś będzie chciał prowadzić 

taką działalność na terenach przemysłowych, które nie są objęte planem. Pani Burmistrz 

powiedziała, że chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, rozwój gospodarczy, a także turystyki. 

Ponownie powiedziała, że działania te nie są skierowane przeciwko żadnej firmie. Dodała, 

iż gmina posiada złe doświadczenia związane z odpadami w tym niebezpiecznymi i chcą 

uniknąć takiej sytuacji by ktoś kiedyś nie pozostawił niebezpiecznych odpadów. Powiedziała, 

iż to nie jest nieuniknione. Dodała, iż gmina otoczona jest lasami posiada tereny 

poprzemysłowe, puste hale które są pożywką jak ma to miejsce przy ul. Staszica, gdzie 

pozostawiono ponad 1000 mauzerów odkrytych 8 listopada 2018 roku. Nadmieniła, że setki 

razy w mediach oraz na tej sali informowała, że jest przeciwnikiem prowadzenia działalności 

związanej z niebezpiecznymi odpadami na terenie całej gminy Stąporków. Dodała, 

iż w przypadku zwożenia odpadów w sołectwie Wąsosz terenie poza gminą Stąporków jako 

burmistrz i mieszkanka Stąporkowa zaangażowała się przeciwko powstaniu takiej działalności 

znajdującej się w sąsiedztwie gminy Stąporków. 

Rady Edward Mazur powiedział, że nie tylko burmistrz, lecz wszyscy są przeciwni takim 

odpadom. Odczytał ustawę, informując, że Rada Gminy przynajmniej raz w swojej kadencji 

aktualizuje plan i studium zagospodarowania przestrzennego artykuł 32 ustawy z dnia 27 marca 

2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Gminy dziennik ustaw z 2012 

roku pozycja 647 z późniejszymi zmianami. Powiedział, że obecna Pani Burmistrz obejmuje 

stanowisko 14 rok to znaczy trzecią kadencją i Radni nie zajmowali się studium, zgodnie 

z ustawą powinni aktualizować i tworzyć. Powiedział, aby nie doszło to tego, iż na terenach 

przemysłowych będą budowane domki jednorodzinne.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnego 

o to aby wypowiedzi dotyczyły tego tematu . 

Rady Edward Mazur powiedział, że żaden z przedsiębiorców nie uzyskał od Pani Burmistrz 

odpowiedzi na złożone przez nich pisma odnośnie aktualizacji i przyjętych uwag do planu. 

Inspektor Wydziału Budownictwa i Inwestycji Pani Agnieszka Kościołek powiedział, 

iż zna dokładnie artykuł o planowaniu przestrzennym. Wyjaśniła, że radni muszą raz w czasie 

trwania kadencji podjąć uchwałę w sprawie oceny aktualności studium i planów miejscowych. 

Poinformowała, iż w poprzedniej kadencji taka uchwała została podjęta w 2017 roku. 

Nadmieniła, iż nastąpiło to w momencie podjęcia pracy tut. Urzędu. Pani Agnieszka 

dopilnowała, aby taka ocena się pojawiła i została sporządzona i uchwalona. Powiedziała, 

iż obecnie są zabezpieczenie środki w budżecie na rok 2024 i do końca trwania kadencji 

zostanie Radnym przedstawiona.  

Pan Maciej Broniarek przedstawiciel firmy Maya Victory powiedział, iż trudno odnieś inne 

wrażanie, że działanie punktowe dotyczące planowania zagospodarowania przestrzennego nie 

jest wymierzone w jedną konkretna firmę. Przytoczył słowa Pani Burmistrz, iż do roku 2025 

gmina ma obowiązek uchwalić plan zagospodarowania dla całej Gminy. Wyjaśnił, 

iż jest to czas i miejsce, aby potraktować tak samo, aby nie wyciągać jednego przedsiębiorstwa 

i miejsca, aby „dać nauczkę” innym. Powiedział, iż do roku 2025 ma zostać przegłosowany 

zwrócił się do radnych o podjęcie jedynej, właściwej decyzji i procedowanie uchwalenia 

nowego planu w odpowiednim trybie bez emocji opartymi o prawdziwe informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zakończył dyskusję. Poddał 

pod głosowanie złożony wniosek przez radnego Kamila Zielińskiego dotyczy wycofania 



8 
 

porządku obrad z punktu 14 podpunktu „V” projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu gminy 

Stąporków, obręb geodezyjny Niekłań Mały, (były teren przedsiębiorstwa GASPOL S.A). 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” – 9 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 5 głosów 

wycofała powyższy projekt uchwały z porządku obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

W związku z dalszym brakiem pytań i uwag do projektu porządku obrad LXXXIV sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad 

LXXXIV sesji.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołów LXXXI, LXXXII i LXXXIII sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty protokołów z poprzednich sesji 

zostały przesłane Radnym drogą mailową oraz wyłożone w biurze Rady Miejskiej. 

W głosowaniu jawnym protokół LXXXI sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty 

przez Radnych jednogłośnie 14 głosami „za”.  

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

W głosowaniu jawnym protokół LXXXII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty 

przez Radnych jednogłośnie 14 głosami „za”.  

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

W głosowaniu jawnym protokół LXXXIII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty 

przez Radnych jednogłośnie 14 głosami „za”.  

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał informację o działaniach 

między sesjami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska poinformowała, iż przygotowano 3 prezentacje, 

które zostaną opublikowane na stronie internetowej Urzędu, a także na fanpage'u Pani 

Burmistrz. Dodała, iż przedstawi obszerną informację międzysesyjną. Poinformowała, 

iż w ostatnim czasie najważniejszym zadaniem jakie zostało wykonane wraz z pracownikami 

urzędu dotyczyło przygotowania budżetu na 2024 rok i częściowego na 2025 rok. Nadmieniła, 

że w momencie przejmowania Urzędu Burmistrza jakie miało miejsce 25 października 2009 

roku, na koniec roku wydatki Gminy opiewały blisko na 42 miliony złotych w porównaniu 

do roku bieżącego wydatki opiewają na kwotę blisko 100 milionów złotych. Pani Burmistrz 

poinformowała, iż przejęła gminę z prawie 7 milionowym zadłużeniem na dzień dzisiejszy 



9 
 

zadłużenie wynosi jedynie 3 mln 100 tys zł. Powiedziała, że w budżecie na przyszły rok 

wydatki planowane są na kwotę blisko 104 milionów złotych. 

Przewodniczący rady Miejskiej poprosił o zachowanie spokoju.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska kontynuując powiedziała, że przedstawia 

informację międzysesyjną. Dodała, iż kwestie te zostały porównane do roku 2009 roku. 

Nadmieniła, iż mogła również porównać do roku 2000 lub lat 70. Poinformowała, iż w budżecie 

na przyszły rok znalazły się miedzy innymi zadania takie jak inwestycja dwuletnia budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stąporków w formie zaprojektuj 

i wybuduj. Aktualnie trwa opracowanie dokumentacji dla 6 sołectw. Wyjaśniła, 

iż najprawdopodobniej w roku bieżącym zostanie zakupiony wóz asenizacyjny. Dodała, 

że zadanie z przyszłego roku zostanie wykonane roku bieżącym. Powiedziała, iż zostanie 

sporządzony i uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla strefy A 

Ochrony Uzdrowiskowej na obszarze ochrony Uzdrowiskowej Czarniecka Góra, która 

obejmuje cztery sołectwa: Czarniecką Górę, Czarną, Błotnicę i Janów. Zostanie opracowana 

koncepcja i dokumentacja kanalizacji sanitarnej oraz uzbrojenie techniczne ulic. Dodała, 

że w kwestii gospodarki wodno-ściekowej Gminy będzie opracowywana dalsza dokumentacja 

dla Niełkania Małego, Niełkania Wielkiego oraz Odrowąża. Poinformowała, iż gmina 

w przeciągu najbliższych lat planuje wybudować kanalizację w wyżej wymienionych 

miejscowościach. Powiedziała, że na etapie końcowym jest opracowanie dokumentacji 

na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czarniecka Góra w najbliższych latach 

planowana budowa. Dodała, iż gmina czeka na środki zewnętrze. Nadmieniła, iż zabezpieczono 

środki na opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 

ścieków w miejscowości Gosań. Gmina pozyskała środki na budowę pierwszego etapu. 

Wyjaśniła, iż zostanie zakończona budowa sali gimnastycznej przy szkole nr 1 wraz z siłownią 

zewnętrzną. Dodała, iż zaplanowano również zakończenie budowy budynku wielofunkcyjnego 

w Niekłaniu. W remizie znajdować się będzie miejsce na trzy wozy. Pani Burmistrz 

powiedziała, że planowane jest, aby do gminy trafiła karetka co miało wydarzyć się w roku 

bieżącym, lecz niestety się nie udało. Ma nadzieje, że karetka trafi do gminy w przeciągu 

najbliższego roku, dwóch lat i zapewni polepszenie bezpieczeństwa. Dodała, iż planowane jest 

zakończenie budowy oddanie do użytku świetlicy wraz z remizą, której wcześniej dokonano 

rozbiórki istniejącego budynku remizy. Dodał, iż na ten cel gmina pozyskała środki zewnętrzne. 

Zostanie dokończona budowa i przebudowa dróg gminnych na które pozyskano środki. 

Poinformowała, iż w roku bieżącym wybudowano kilkanaście dróg z pozyskanych środków 

rządowych. W roku 2024 w związku z faktem, że planowana jest przebudowa wodociągu 

w Stąporkowie zostaną przebudowane drogi w mieście i część kanalizacj. Wyjaśniała, 

że przebudowy dróg w Stąporkowie przeniesione zostaną na rok przyszły. Dodała, 

iż w pierwszej kolejności zostanie przebudowana sieć znajdująca się pod drogą, a następnie 

zostaną przebudowane drogi na które pozyskano środki. Powiedziała, że do końca maja 

przyszłego roku zostanie zmodernizowane oświetlenie uliczne na terenie miasta i gminy 

Stąporków. Na ten cele pozyskano środki. Nadmieniła, iż prace te trwają, zostanie 

wymienionych 2 500 opraw na energooszczędne dodatkowo zostanie dowieszonych 600 

nowych opraw na słupach, które już istnieją. Poinformowała, iż zostanie dobudowana 

brakująca nowa sieć oświetlenia. Wyjaśniła, że najprawdopodobniej zostanie to wykonane 

w roku bieżącym. Dodała, iż sieć taka powstała już w Gosaniu, planowana jest w Koziej Woli, 

na ul. Niekłańskiej w Wielkiej Wsi. Wyjaśniła, że w przyszłym roku zostanie dobudowane 

oświetlenie miejscowości Błaszków między innymi z funduszu sołeckiego. W dalszej części 

wypowiedzi Pani Burmistrz powiedziała, iż w kolejnym roku planowane jest wybudowanie 

kanalizacji deszczowej na terenie Stąporkowa osiedla Tysiąclecia część ul. Piłsudskiego 

od Tysiąclecia do zbiornika wodnego. Ponownie poinformowała, że zostanie opracowana 

dokumentacja na kanalizację w Odrowążu. Poinformowała, iż trwa nadal opracowanie 



10 
 

dokumentacji na budowę chodnika od ul. Staszica w Stąporkowie do ul. Fabrycznej w Hucisku. 

Zostanie wykonana przebudowa wraz z rozbudową ul. Piaskowej Wielkiej Wsi. Zostanie 

opracowana dokumentacja na budowę czterech świetlic w Kamiennej Woli, Wólce Plebańskiej, 

Wólce Zychowej oraz Hucisku. Poinformowała, iż na ten cel pozyskano środki zewnętrzne. 

Pani Burmistrz powiedziała, że zostanie zakupiony kolejny sprzęt do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie. Dodała, iż zostanie przebudowana sieć 

wodociągowa na terenie Stąporkowa. Nadmieniła, że zagospodarowany zostanie teren przy 

zbiorniku wodnym przy ul. Miłej. Poinformowała, że pozyskano środki między innymi na 

budowę skate parku oraz zagospodarowanie terenu przy zbiorniku na Miłej. Dodała, iż projekt 

zostanie zaktualizowany, a prace zostaną rozpoczęte w przyszłym roku. Powiedziała, 

że na jednym z osiedli zostanie wybudowane mini boisko do piłki nożnej. Na ten cel pozyskano 

środki zewnętrzne. Zostaną wykonane prace konserwatorskie restauratorskie związane 

z przebudową świetlicy  w Czarnej. Poinformowała, iż obiekt ten wpisany jest do Gminnego 

Rejestru Zabytków. Gmina na cen cel pozyskała środki zewnętrzne. Dodała, iż w roku 2024 

zostanie przebudowany budynek remizy, świetlicy w Odrowążu, na który pozyskano środki 

zewnętrzne. Wyjaśniła, że gmina pozyskała środki na bardzo ważne zadanie dla gminy jakim 

jest budowa strefy Uzdrowiskowej. Poinformowała, iż przygotowywana jest dokumentacja 

przetargowa. Pierwszy etap prac rozpocznie się w przyszłym roku. Nadmieniła, iż w przyszłym 

roku również zostanie zakończona budowa miasteczka ruchu rowerowego. Gmina obecnie jest 

na etapie rozstrzygnięcia przetargu, termin składania ofert mija w przyszłym tygodniu więc 

po rozstrzygnięciu przetargu zostanie podpisana stosowna umowa i takie miasteczko ruchu 

rowerowego powstanie w Stąporkowie z myślą o najmłodszych mieszkańcach gminy 

Stąporków. Pani Burmistrz powiedziała, iż w budżecie zabezpieczone zostały pieniądze 

na modernizację podłóg w salach dydaktycznych na pierwszym drugim piętrze Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Stąporkowie oraz modernizacja pomieszczeń przy sali gimnastycznej 

oraz sanitariaty i przebieralnie. Planowane jest przebudowa szatni w szkole w Niekłaniu. 

Nadmieniła, iż planuje się opracować dokumentację na budowę oświetlenia przy boisku 

w Krasnej oraz w Niełkaniu Wielkim przy szkole. Pani Burmistrz powiedziała, 

że po opracowaniu dokumentacji na budowę ul. Piaskowej Wielkiej Wsi zostanie wykonana 

nowa nawierzchnia. Zostanie opracowana dokumentacja na budowę ul. Górnej i ul Łąkowej 

w Wielkiej Wsi. 

Radny Łukasz Świerczyński zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz o to czy szanuje 

Radnych i gości zaproszony. Dodał, iż przedstawia to co jest zrobione, a nie sprawozdanie 

międzysesyjne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o kontynuowanie sprawozdania.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska odpowiadając powiedziała, iż pomiędzy sesjami 

został przygotowany budżet. Powiedziała, iż Radni chcieli, aby o wszystkim informować 

sołtysów i zebranych gości. 

Wywiązała się dyskusja w sprawie sprawozdania międzysesyjnego.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska zwróciła się do Pana Radnego Edwarda Mazura 

wskazując, iż w punkcie dotyczącym terenu po Gaspolu odnosił się do ul. Staszica. Dodała, 

iż w tym czasie wszyscy zasiadający na sali spokojnie siedzieli i słuchali pomimo iż Radny 

nie mówił na temat. Pani Burmistrz powiedziała, iż przygotowała informację pomiędzy sesjami 

i pragnie wszystkim przedstawić. Poprosiła o  nieprzeszkadzanie podczas wypowiedzi.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, iż podczas punktu dotyczącego spraw różnych 

każdy będzie miał nieograniczony czas do wypowiedzi.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska kontynuując wypowiedź powiedziała, 

iż planowane jest wykonanie drogi wewnętrznej w miejscowości Piasek, na której stan prawny 

został uregulowany i kolejno zostanie opracowana dokumentacja. Nadmieniła, że na wniosek 

Radnego Zbigniewa Wiśniewskiego zostaną wybudowane miejsca parkingowe w Stąporkowie. 



11 
 

Zostanie wykonana modernizacja pokrycia dachu budynku OSP w Krasnej oraz dachu hali przy 

szkole nr 2 w Stąporkowie. Nadmieniła, iż trwa opracowywanie dokumentacji na budowę 

ogrzewania przy Niepublicznej Szkole w Odrowążu. Poinformowała, iż w roku 2024 prace 

dotyczące systemu grzewczego zostaną rozpoczęte i zakończone. Dodała, że zakończono 

utwardzenie terenu przy Szkole w Odrowążu. Powstał również asfaltowy dojazd do przychodni 

Odrowąż- Błaszków. Powiedziała, że zostanie opracowana dokumentacja projektowa 

na kanalizację deszczową na terenie Stąporkowa. Zostanie zakupiona kamera termowizyjna 

dla jednostki OSP Niekłań. Zaplanowane jest wybudowanie kotłowni w remizie w Gosaniu. 

Poinformowała, iż w związku z funduszem sołeckim, sołectwa zwróciły się między innymi 

o budowę, dobudowę placów zabaw i altan. Pani Burmistrz powiedziała, że zostanie 

doposażony plac zabaw w Bieniu, wybudowana altana w Bokowie, altana wraz z utwardzeniem 

w Czarnej. Zostanie wykonana rozbudowa placu zabaw w Hucisku. Zostanie wykonana 

podbudowa z płyty betonowej oraz zakupiony zostanie garaż wraz z montażem w Komorowie, 

budowa altany w Krasnej, ogrodzenie placu w Lelitkowie na którym znajdują się altanki, 

budowa ogrodzenia panelowego w Modrzewinie na której znajduje się altana, budowa altany 

w Mokrej. Doposażenie nowopowstającej świetlicy. Kolejno w Nadziejowie nastąpi 

przesuniecie ogrodzenia i wykonanie parkingu. Ponownie poinformowała, że po opracowaniu 

dokumentacji na budowę drogi ul. Łąkowej i ul. Górnej w Wielkiej Wsi zostanie rozpoczęta 

budowa tych dróg. Zostanie rozpoczęte opracowywanie dokumentacji na budowę drogi 

ul. Górnej w Stąporkowie. Dodał, iż gmina jest po zaakceptowaniu przez mieszkańców 

koncepcji. Dodatkowo zostanie zagospodarowany teren przy zbiorniku wodnym w Niełkaniu. 

Zostanie wybudowana altana w Piasku, wybudowane ogrodzenie w Wielkiej Wsi, 

wybudowana zostanie altana Wólce Zychowej oraz świetlicy, a także doposażenie placu zabaw. 

Pani Burmistrz powiedziała, iż gmina planuje zakup działki pod świetlicę w Grzybowie. 

Zostanie wymieniony piec i instalacja centralnego ogrzewania w Koziej Woli, a także zostanie 

utwardzony teren wokół świetlicy. Zostanie zakupiony i zamontowany plac zabaw 

w Pardołowie. Opracowana zostanie dokumentacja na budowę małej architektury i siłowni 

w Wąglowie. Mała architektura w Adamku dokumentacja opracowana będzie również 

w Gustawowie. Pani Burmistrz powiedziała, iż wszystkie zarządzenia publikowane są bieżąco 

na stronie internetowej. Zachęciła do śledzenia i zwracania na nie uwagi. Zwróciła 

się do radnego Edwarda Mazura mówiąc, iż jako burmistrz nie podejmuje żadnych uchwał. 

Dodała, iż 15 radnych podejmuje uchwały. Ponownie powiedziała, iż pojawiały się zarzuty 

iż sprawozdanie jest mało szczegółowe, a w sytuacji kiedy sprawozdanie kiedy jest obszerne 

są zarzuty iż za dużo.  

Wywiązała się ponowie dyskusja. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska kontynuując ponownie poinformowała, 

iż wszystkie zarządzenia dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Powiedziała, 

że w okresie sprawozdania przeprowadzono sprawy w zakresie Dokonano odbioru końcowego 

inwestycji dotyczącej modernizacji budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Krasnej. 

Przygotowano zapytania ofertowego i podpisano umowę na wykonanie tablic informacyjnych 

związaną z modernizacją w Krasnej. Przeprowadzono odbiór częściowy inwestycji dotyczącej 

budowy świetlicy wraz z pomieszczeniami remizy w Mokrej. Poinformowała, że podpisano 

umowę na sporządzenie aktualnej mapy z naniesieniem istniejącego drzewostanu 

podlegającego decyzji wyłączenia z produkcji leśnej w ramach zadania inwestycyjnego: 

zagospodarowanie terenu pod tzw. Strefa Uzdrowiskowa, a także na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. przebudowa świetlicy w Odrowążu w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Poinformowała, że podpisano protokół zdawczo-odbiorczy programu funkcjonalno-

użytkowego realizowanego w ramach zadania opracowanie programu funkcjonalno-



12 
 

użytkowego na budowę świetlicy wiejskiej w Hucisku. Dodała, iż takie programy funkcjonale 

w najbliższym czasie powstaną z pozyskanych środków świetlice w miejscowości Wólka 

Plebańska, Wólka Zychowa i Kamiennej Woli. Dokonano odbioru zadania pn. Modernizacja 

budynku świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi, dostawa i montaż rolet zewnętrznych. Dodała, 

iż podpisano umowę w ramach zadania inwestycyjnego Budowa systemu monitoringu 

miejskiego– etap II. Poinformowała, iż rozstrzygnięto postępowania dotyczące realizacji 

zadania inwestycyjnego trwa budowa i przebudowa studni artezyjskiej w Odrowążu. Zostało 

rozstrzygnięte postępowanie zakończonej inwestycji dotyczącej ogrodzenia plcu zabaw 

i świetlicy w Wielkiej Wsi. Pani Burmistrz powiedziała, że dokonano odbioru końcowego 

dotyczącego utwardzenia terenu przy świetlicy w Komorowie. Przekazano dotację celową 

na wykonanie remontu dojazdu do ośrodka zdrowia w Błaszkowie. Dodał, iż prace te zostały 

zakończone. Zwrócono się do PGE o warunki przyłączenia energii elektrycznej dotyczące 

miasteczka rowerowego. Dokonano odbioru częściowego dokonanej już modernizacji 

oświetlenia na terenie miasta i gminy. Dokonano remontów terenów podległych gminie 

w Odrowążu, a także remontu poboczy oraz odmulenia rowów przy drodze gminnej w Hucisko 

ul. Górna”. Dokonano odbiorów częściowych dotyczących przebudowy, budowy i remontów 

dróg publicznych oraz mostów gminnych. Ponownie poinformowała, iż wykonano drogę 

dojazdową do SP ZOZ. Dokonano odbioru mostu w Czarnieckiej Górze, Krasna- Bień. 

W dalszej części wypowiedzi Pani Burmistrz poinformował, że przebudowano drogi gminne 

i wewnętrznych na terenie Gminy Stąporków w zakresie: Wólce Plebańskiej ,Wielka Wieś 

ul. Mokra, Stąporków ul. Piaskowa, droga wewnętrzna w Gosaniu, droga wewnętrzna 

od ul. Miłej w Stąporkowie do Błaszkowa, droga Wąglów – Błaszków. Poinformowała, 

iż gmina złożyła reklamację odnośnie jakości wykonania drogi dodała, że środki nie zostaną 

wypłacone do momentu naprawy drogi. Dokonano remontu drogi w miejscowości Świerczów 

Mały, ul. Żabia w Niekłaniu Małym, ul. Górna w Hucisku. Poinformowała, iż trwają prace 

związane z modernizacją chodnika przy Domu Kultury, który jest przebudowywany. Pani 

Burmistrz poinformowała, że wydano 5 decyzji na lokalizację urządzenia obcego w pasie drogi 

gminnej, 5 decyzji na umieszczenie urządzenia w pasie kolejnej drogi gminnej, 5 decyzji 

na prowadzenie jakiś robót. Procedowano 36 postępowań w sprawie decyzji warunków 

zabudowy oraz decyzji celu publicznego w tym wydano 8 decyzji warunków zabudowy. 

Złożono wnioski o płatność w ramach zadania dotyczącego modernizacji Publicznej Szkoły 

w Krasnej. Nadmieniła, że złożono wniosek o płatność w ramach projektu przebudowa, 

budowa i remont dróg publicznych i wewnętrznych oraz mostów objętego dofinansowaniem 

z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład. Przygotowano zapytanie ofertowe dotyczące 

na sporządzenie i uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy 

„A” ochrony uzdrowiskowej na obszarze ochrony uzdrowiskowej Czarniecka Góra. Podpisano 

zlecenia na wynajem równiarki w celu niwelowania dróg gminnych. Podpisano umowy 

na wycinkę drzew, a także na remont chodnika przy ul. Fabrycznej w Hucisku 

oraz na odkrzaczanie dróg gminnych. Poinformowała, że podpisano zlecania z ZGKiM 

i dokonano odbioru robót polegających na oczyszczeniu jezdni na mostach, poboczach, 

uzupełnianie ubytków drogowych, montaż znaków drogowych. Podpisano zlecenia 

na usunięcie zastoiska wody na drodze gminnej na Placu Wolności przy Komisariacie Policji. 

Powiedziała, iż przygotowała uchwałę która nie znalazła się w porządku obrad. Wyraziła swoje 

zdanie, iż nie rozumie decyzji Radnych. Podkreśliła, że plan miał posiadać jeden zapis, który 



13 
 

nikomu by nie przeszkadzał. Odniosła się do wypowiedzi przedstawiciela firmy 

reprezentującej prezesa powiedział, iż ma nie być tam niebezpiecznych odpadów. Dodała, 

iż nadal nie rozumie, nie chce rozumieć i nie chce znać odpowiedzi na to pytanie. Nadmieniła, 

iż ma czyste sumienie z racji zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Stąporków.  

Radny Edward Mazur powiedział, że Pani burmistrz odczytuje tą sama treść co sesję. Dodał, 

iż budżet nie jest tematem obrad, lecz inne zadania. Zarzucił, Pani Burmistrz iż wprowadzanie 

w błąd mieszkańców ponieważ beczkowóz zostanie zakupiony zgodnie z dokumentacją w 2025 

a nie w 2024 roku. Odniósł, się do miasteczka rowerowego. Nadmienił, iż zostało złożone 

pismo zgodnie z prośbą mieszkańców. Powiedział, że Pani Burmistrz idzie swoją drogą 

nie słuchając społeczeństwa oraz radnych. Dodał, iż Radny Tomasz Kurcbart odczyta pismo 

na które nie uzyskali odpowiedzi, na który minął termin. Dodał, iż nie otrzymują odpowiedzi 

w terminie zarówno na interpelację na wniosek, który dotyczył udostępnienia informacji 

publicznej. Nie została udostępniona informacja zawarta we wniosku. Powiedział, iż Pani 

Burmistrz robi sobie „wolną amerykankę”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, aby wypowiedzi odnosiły się do przedstawionej 

informacji międzysesyjnej.  

Radny Tomasz Kurcabrt zapytał o miejsce powstania miasteczka rowerowego, czy powstanie 

w miejscu w którym Pani Burmistrz pierwotnie zakładała czy przychyli się do wniosku 

złożonego przez Radnych ze Stąporkowa do których zgłosili się mieszkańcy, żeby powstało 

przy szkole nr 1 w Stąporkowie. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedział, iż Radni głosowali za opracowaniem 

dokumentacji, została wskazana działka przy Piłsudskiego. Została opracowana dokumentacja 

na budowę miasteczka ruchu drogowego. Gmina dostała pozwolenie na budowę, a także został 

ogłoszony przetarg natomiast Radni piszą pismo o zmianie lokalizacji. Odniosła się do Radnego 

Tomasza Kurcbarta, który zapytał o inną lokalizację niż ta pierwotna. Ponownie powiedziała, 

iż gmina posiada pozwolenie i opracowaną dokumentację zawarte jest to w budżecie, a radni 

to uchwalili. Dodała, iż niebawem wykonana to zadanie. 

Radny Edward Mazur odniósł się do wypowiedzi Radnego Tomasza Kurcbarta. Powiedział, 

iż oczywiście pieniądze były zabezpieczone natomiast w uchwale nie było zawartej lokalizacji 

miasteczka rowerowego. Powiedział, iż został ogłoszony przetarg na dokumentację poprosił 

o wskazanie na BIP w którym miejscu znajdują się informacja o ogłoszonym przetargu. 

Nadmienił, że ta informacja nie jest nigdzie zawarta ani w zamówieniach publicznych, ani BIP 

Poinformował, że Pani burmistrz nie przestrzega prawa. Odniósł, się do tematu dotyczącego 

miasteczka rowerowego. Powiedział, iż tysiące samochodów dziennie będzie przejeżdżać przez 

to miasteczko które ma powstać. Zapytał czy nie szkoda dzieci i młodzieży którzy będą się truć 

spalinami.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedziała, iż Radny Edward Mazur obraził 

Panią Burmistrz, iż nie przestrzega przepisów prawa zażądała przeprosin. Powiedziała, 

iż przestrzega przepisy. Dodała, iż możliwe, że Pan Radny ich nie zna. Powiedziała, iż po raz 

kolejne wystąpi do Pana Radnego Edwarda Mazura o to gdzie nie przestrzegane są przepisy 

prawa. Dodała, iż zostali obrażeni pracownicy urzędu. Wystąpiła z pismem, aby radny 

wspomniał, gdzie nie zostało przestrzegane prawo przy sporządzaniu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Nadmieniła, iż radny nie potrafi odpowiedzieć oraz nie 

przychodzi do wydziałów merytorycznych. Wyraziła swoją opinię, iż Pan Radny próbuje 

„lansować” się przed kamerami i pisać jedno i to samo jak mantra. Ponownie powiedziała, 

iż urząd przestrzega przepisów prawa. Powiedziała, iż ponownie wystąpi z wezwaniem 

przedsądowym o wskazanie w którym miejscu przepisy nie zostały przestrzegane co jest 



14 
 

notorycznie powtarzane przez radnego. Ponownie powiedział, iż gmina przestrzega prawa. 

Dodała, iż niektórzy z radnych uchwalając pewne uchwały w ocenie Pani Burmistrz nie byli 

na tyle bystrzy i nie wiedzieli gdzie będzie miejscowy plan. Nadmieniła, iż większość o tym 

wiedziała jak i wszyscy mieszkańcy, a nagle radni mówią iż nie byli świadomi miejsca 

powstania miasteczka rowerowego. Dodał, iż ten fakt świadczy źle o radnych a nie o urzędzie. 

Dodała ,iż sołtysi wiedzieli jak i mieszkańcy, a radny nie wiedział, dodała, iż nie jest to problem 

urzędu. Nadmieniła, iż nikt z radnych nie dociekał. Na miejscu osób, które mówią, że nie 

wiedziały raczej starałaby się do tego się nie przyznawać. Wyjaśniła, że świadczy 

to o tym że nie wiedzą nad czym głosują.  

Radny Jacek Kołodziej powiedział, że w tej sprawie odbywały się rozmowy na komisjach 

została podjęta decyzja o powstaniu miasteczka rowerowego i  została wskazana lokalizacja.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska odniosła, się do tematu dotyczącego działki przy 

szkole nr 1  Stąporkowie. Powiedziała, iż była rozważana taka możliwość lecz, prawomocnie 

stając się obszarem uzdrowiskowym, działka przy szkole nr 1 znacznie podniosła swoją 

wartość. Dodała, że w momencie pojawienia się potencjalnego nabywcy lub gmina pozyska 

środki to jako burmistrz oraz mieszkanka gminy Stąporków widzi potrzebę pójścia w turystykę 

i zagospodarowanie tej działki pod dalszą zabudowę uzdrowiskową, turystyczną. Dodała, 

iż gmina planuje pozyskać środki na zewnętrzny basen oraz na wiele innych zadań o które będą 

się starć między innymi w ramach środków unijnych i projektu miasta północy. Ponownie 

powiedziała, że działka przy szkole nr 1 oraz inne pozostałe działki mieszczące się na obszarze 

ochrony uzdrowiskowej zwiększyły swoją wartość. Dodała, iż warto zaczekać i zaobserwować 

jak będzie się rozwijała strefa uzdrowiskowa i wtedy podjąć decyzję w jakim kierunku iść. 

Powiedziała, iż jako burmistrz chciałaby pójść w działanie związane z rozwojem turystyki 

i uzdrowiska. Dodała, iż wspomniana działka idealnie się do tego nadaje.  

Ad. pkt 6. Przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych przez jednostki 

oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków w roku szkolnym 

2022/2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni są w posiadaniu „Informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w Gminie Stąporków w roku szkolnym 2022/2023”. 

Radni nie wnosili uwag i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał informację 

pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła „Informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Stąporków w roku szkolnym 2022/2023”, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi 

jego integralną część 

Ad. pkt 7. Przyjęcie sprawozdania z działalności ZGKiM w Stąporkowie za 8 m-cy 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej poinformował, Radni otrzymali dokumenty 

wraz z materiałami przygotowanymi na obrady sesji. Zwrócił się z zapytaniem Radnych 

o to czy ktoś z Radnych nie zapoznał się ze sprawozdaniem. W związku z brakiem pytań i uwag 

do protokołu Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła 

„Sprawozdanie z działalności ZGKiM w Stąporkowie za 8 m-cy 2023 r”, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi 

jego integralną część. 

Ad. pkt 8. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w mieście i gminne Stąporków: 



15 
 

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej poinformował, Radni otrzymali dokumenty 

wraz z materiałami przygotowanymi na obrady sesji i nie zachodzi potrzeba ich odczytania. 

a) Informacja Prokuratora Rejonowego w Końskich. 

Radny Jakub Dajczer powiedział, iż w związku z tym, iż na poprzedniej sesji rady gościł 

Wicestarosta i został poruszony temat niebezpiecznych odpadów mieszczących się na działce 

przy ul. Staszica w Stąporkowie. Powiedział, iż Pan Starosta poinformował, iż Starostwo 

złożyło zawiadomienie do prokuratury na działalność syndyka, które polegało na tym i syndyk 

zdaniem starostwa bezprawnie przejął te niebezpieczne odpady na swój stan posiadania. Dodał, 

iż prokuratura umorzyła to postępowanie. Zapytał o to czy Pan prokurator posiada jakąkolwiek 

wiedzę ma na ten temat czy rzeczywiście takie postępowanie było prowadzone i w czy ogóle 

Pan prokurator mógłby poinformować o działaniach z tym związanych. Dopytał o to czy 

w prokuraturze toczone są jakieś postępowania w sprawie tej działki i tych niebezpiecznych 

odpadów czy ewentualnie jakieś wyroki zapadły w tej sprawie. 

Prokurator Rejonowy w Końskich Pan Sebastian Mróz powiedział, iż w temacie 

składowiska przy ul. Staszica zostało prowadzone postępowanie karne w tym zakresie, sprawcy 

zostali wykryci i skierowany został do sądu akt oskarżenia w stosunku do trzech osób. Dodał, 

iż obecnie to postępowanie toczy się przed sądem. Wyjaśnił, że orzeczenie w tej sprawie jeszcze 

nie zapadło. Odniósł się do wspomnianego przez radnego Jakuba Dejczera zawiadomienia. 

Powiedział, że było takie zawiadomienie i prokurator podjął decyzję odmowy wszczęcia 

postępowania nie znajdując znamion czynu zabronionego. Dodał, że taka decyzja jest 

zaskarżana zawiadamiający mógł i może złożyć zawiadomienia. Powiedział, 

iż nie zna szczegółów z racji tego iż przedmiot wystąpienia pana prokuratora o czym 

informował Pan Przewodniccy był nieco inny. Nadmienił, że jeżeli radni życzą sobie 

pozyskania jakiejkolwiek informacji w tym zakresie prokuratura jest otwarta można złożyć 

stosowny wniosek w tym zakresie w jakim ta informacja będzie mogła zostać udzielona, to jest 

również zastęp w trybie dostępu do informacji publicznej w zakresie postępowań prawomocnie 

zakończonych. Ponownie powiedział, iż prokuratura jest otwarta i takie pisma można kierować.  

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej powiedział, iż postarają się jako rada taki 

wniosek wystosować.  

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedziała, iż jako mieszkance i burmistrzowi 

nie zależy oraz nie docieka czy ktoś został ukarany i jak wygląda postępowanie. Dodała, 

że ważne jest dla niej jedno zadanie, aby ktoś usunął te niebezpieczne odpady. Powiedziała, 

iż pytanie można zadawać, lecz najważniejszym zadaniem na chwilę obecną jest usunięcie 

niebezpiecznych odpadów, które należy do Starostwa Powiatowego w Końskich, które 

prowadzi postępowanie administracyjne w tej sprawie. Poinformowała, iż w tej kwestii 

wystarczyłoby, aby starostwo powołało się na prawdopodobnie artykuł 26 a ustawy o odpadach, 

który mówi o tym, że odpady które znajdują się przy ulicy Staszica stwarzają zagrożenie 

między innymi dla zdrowia i życia ludzi. Dodała, iż powoduje to iż starostwo mogłoby 

się starać o środki między innymi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i odpady 

te mogłoby zostać usunięte na ich koszt. Ponownie powiedziała, iż wystarczyłoby, 

aby Starostwo wydało decyzję zgodnie z tym artykułem, że odpady zagrażają zdrowiu i życiu 

mieszkańców co powoduje, iż można uzyskać środki zewnętrzne. Ponownie powiedziała, 

iż to nie gmina odpowiada za usunięcie odpadów. Dodała, iż starostwo wydało 

prawdopodobnie w 2017 roku pozwolenie na prowadzenie tam działalności i starostwo cofnęło 

decyzję. Pani Burmistrz powiedziała, że do starostwa należy obowiązek prowadzenia 

postepowania co jest czynione. Poinformowała, iż jest oburzona, iż do dnia dzisiejszego 

odpady te nie zostały usunięte. Gmina wystosowała kilkadziesiąt pism do różnych instytucji 

wskazując właściwą drogę postępowania tj. powołania na przytoczony wcześniej artykuł, który 

mówi iż odpady te zagrażają niebezpieczeństwu oraz pozyskiwania zewnętrznych środków. 

Poinformowała, iż takie działanie zostało wykonane przez starostwo kieleckie dotyczące 



16 
 

miejscowości Nowiny.  Dodała, iż mogła się pomylić z racji tego, że takich przypadków jest 

dużo. Pani burmistrz poinformowała, iż obecni na sali przedstawiciele firmy również 

zaproponowali pewne rozwiązania, które zostały w formie pisemnej oraz ustnej przekazane 

do  starostwa. Zwróciła się do przedstawicieli firmy o to czy starostwo kontaktowało 

się w tej sprawie, ponieważ tut. Urząd nie otrzymała żadnej informacji w tej sprawie.  

Przedstawiciele firmy powiedzieli, że nie. 

Pani Burmistrz powiedziała, iż jest to przykre, gdyż firma chciała w jakikolwiek sposób pomóc. 

Ponownie powiedziała, iż gmina przekazała pisma instytucji odpowiedzialnej za prowadzenie 

postępowania i ewentualnie wykonanie postępowania zastępczego, które według Pani 

Burmistrz powinno zostać niezwłocznie wykonane zgodnie z artykułem 26a ustawy 

o odpadach. Powiedział, iż przykre jest to, że nie zapytano o to jakie rozwiązania mogą być 

zastosowane. Ponownie powiedziała, że nie jestem zwolennikiem nie karania winny zawsze 

powinien być ukarany. 

Radny Edward Mazur zapytał czy ze względu na opieszałość władz w związku z tymi 

niebezpiecznymi odpadami, że nie są usunięte przez tyle lat. Czy nie kwalifikuje się to pod 

paragraf.  

Prokurator Rejonowy w Końskich Pan Sebastian Mróz odpowiadając swemu przedmówcy 

poinformował, że na posiedzeniu rady gminy nie może podejmować oceny nieco 

abstrakcyjnych zachowań. Doprecyzował, iż zachowania te są konkretne, lecz nie znane panu 

prokuratorowi danej sprawy oceny tych zachowań pod względem realizacji przez 

te zachowania znamion czynów zabronionych. Wyjaśnił, że wszyscy radni 

są funkcjonariuszami publicznymi i w momencie posiadania wiedzy o uzasadnionych 

podejrzeniach  popełnienia przestępstwa to ciąży na nich nie tylko społeczny, ale i prawny 

obowiązek zawiadomienia o takim ewentualnym przestępstwie. Dodał, iż w momencie 

wpłynięcia do prokuratury takiego zawiadomienia to zostaną przeprowadzone stosowne 

czynności stosowne do postępowania i prokurator w decyzji merytorycznej odpowie 

na pytanie.  

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej zwrócił się do Pana prokuratora 

o przedstawienie krótkiej informacji  w sprawie bezpieczeństwa.  

Prokurator Rejonowy w Końskich Pan Sebastian Mróz powiedział, iż gmina Stąporków 

na tle innych gmin powiatu koneckiego jest najprawdopodobniej najbezpieczniejszą gminą 

co potwierdzają dane. Doprecyzowała, iż dane dotyczą tylko części przestępstw tych 

najbardziej powszechnych, pospolitych. Zwrócił uwagę, że na terenie gminy w ostatnim roku 

jak i roku  2022 właściwie nie wystąpiły przestępstwa te najpoważniejsze przeciwko życiu 

i zdrowiu. Dodał, iż   cały czas maleje liczba pozostałych przestępstw pospolitych, które mogą 

budować u mieszkańców zagrożone poczucia bezpieczeństwa czyli wypadków drogowych, 

prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości. W ocenie Pana prokuratora działania przede 

wszystkim prewencyjne oddolne policji jak i organów samorządu terytorialnego odnoszą 

właściwy skutek. Ponownie powiedział, iż gmina Stąporków jest gminą bezpieczną.  

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej zwrócił się do Pana komendanta 

o przedstawienie krótkiej informacji  w sprawie bezpieczeństwa.  

b)Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie. 

podkomisarz  Krzysztofa Serek nawiązał do wypowiedzi Pana prokuratora. Dodał, że dużo 

rzeczy udało się poprawić w kwestii wykrywalności wspomnianych przestępstwa najbardziej 

dotkliwych dla mieszkańców. Wyjaśnił, iż cały czas maleje, lecz się zdarzają, a w momencie 

ich pojawienia celem policji jest wykrycie sprawców przestępstw. Odniósł się do danych 

statystycznych z ostatniego okresu informując, że nastąpił znaczący progres w tym zakresie. 

Powiedział, iż tak jak miało to miejsce w roku ubiegłym jak dwa lata wstecz cały czas utrzymuje 

się duża liczba zatrzymać w kwestii środków narkotycznych. Wyjaśnił, iż w stosunku do roku 



17 
 

ubiegłego jest podobnie. Dodał, że na terenie gminy jest z tym problem, lecz podejmowane 

są w tym zakresie działania. Skierował na ręce Pani Burmistrz podziękowanie za przekazanie 

funduszy na dofinansowanie i zakup radiowozu oznakowanego. 

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej odniósł się do niebezpiecznych odpadów 

przy ul. Staszica. Zapytał w związku z tym są wykonywane patrole czy jest to zadanie ochrony 

środowiska.  

podkomisarz  Krzysztofa Serek odpowiadając swemu przedmówcy powiedział, że teren przy 

ul. Staszica od samego początku zainicjowania jest monitorowany w sposób na tyle na ile jest 

to możliwe ze strony komisariatu. 

Przewodniczący Rady Miejskie Jacek Kołodziej powiedział, iż jest to dobra informacja dla 

mieszkańców jak i dla Radnych.  

c)Informacja Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedział, iż chciałaby się odnieść do swojej 

informacji. 

Radny Edward Mazur zapytał o nieobecność Pani przygotowującej informację. Powiedział, 

że jest na sali obecny Pan prokurator, komendant, a Pani przygotowująca informację jest na 

miejscu i nie omawia tematu. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedziała że informacja o stanie 

bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Stąporków jest przedstawiona przez Prezesa 

Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Dodała, 

iż Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska jest prezesem. Dodała, iż posiada przygotowaną 

prezentację zaprosiła do przedstawienia sprawozdania.  

Wywiązała się burzliwa dyskusja. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska kontynuując powiedziała, że dbają 

o bezpieczeństwo mieszkańców gminy Stąporków. Podziękowała wszystkim druhom z terenu 

gminy Stąporków za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, gdyż zbają 

o zdrowie, życie oraz o mienie. Nadmieniła, że gmina Stąporków nie szczędzi środków 

na doposażenie straży o czym można przeczytać na portalach społecznościowych w mediach 

oraz usłyszeć na sesji. Dodała, iż zamierzają dalej prowadzić działania dotyczące szkoleń 

druhów jak i doposażenia straży. Swoje wyrazy uznania skierowała do Ministerstwa 

Sprawiedliwości, gdyż w ostatnim czasie dużo środków zostało przeznaczonych 

na doposażenie wszystkich jednostek z terenu gminy Stąporków. Powiedziała, że jednostki 

pozyskują również indywidualnie środki za co jest również wdzięczna za te działania.  

Ad. pkt 9. Informacja Burmistrza Stąporkowa w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych za 2022 rok. 

Burmistrz Stąporkowa Pani Dorota Łukomska odczytała informację o złożonych 

oświadczeniach majątkowych za 2022 r. przez osoby zobowiązane do ich złożenia, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 10. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie złożonych 

oświadczeń majątkowych za 2022 r. przez Radnych Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał informację 

Przewodniczącego o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Radnych Rady Miejskiej 

w Stąporkowie za 2022 r., która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Radny Edward Mazur zapytał czy Urząd Skarbowy przesłał uwagi dotyczące oświadczeń 

majątkowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, iż tak jak co roku uwagi były. Dodał, 

że informacje są dostępne w Biurze Rady. 

Ogłosił 10 minut przerwy. 

Posiedzenie rozpoczęto od pkt 11. 



18 
 

Ad. pkt 11. Odczytanie Informacji o wynikach konsultacji społecznych projektu 

Programu współpracy Gminy Stąporków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok. 

Zastępca Burmistrza Pani Monika Głazowska - Pawłowska odczytała informację 

o wynikach konsultacji społecznych projektu Programu współpracy Gminy Stąporków 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni do odczytanej informacji pytań uwag nie wnieśli.  

Ad. pkt 12. Odczytanie Informacji o wynikach konsultacji społecznych projektu Strategii 

Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023 – 2030 wraz z Prognozą Oddziaływania 

na Środowisko dla Strategii ZIT. 

Zastępca Burmistrza Pani Monika Głazowska - Pawłowska odczytała informację 

o wynikach konsultacji społecznych projektu Strategii Terytorialnej Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy na lata 2023 – 

2030 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko dla Strategii ZIT. Poinformowała, 

iż w dniu wczorajszy Radni dostali uzupełnienie niniejszej informacji. Przedstawiona 

informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni do odczytanej informacji pytań uwag nie wnieśli. 

Ad. pkt 13. Odczytanie informacji na temat prac związanych z komunalizacją. 

Radna Ewa Jankiewicz Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej 

w Stąporkowie odczytała informacje na temat prac związanych z komunalizacją, która stanowi 

załącznik do niemniejszego protokołu.  

Radni nie wnosili uwag do odczytanej informacji. 

Ad. pkt 14. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wszystkie projekty uchwał pozytywnie 

zaopiniowane co do zgodności z prawem zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu 

wspólnym Komisji Rady Miejskiej i ponieważ Radni mają je przed sobą, nie zachodzi potrzeba 

ich odczytania. 

Ad.pkt.14. ppkt. a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2023-2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do przedmiotowego projektu uchwały 

zostały złożone autopoprawki, które zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały poddał 

go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” – 12 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/563/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stąporków na lata 2023-2026, która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków 

na 2023 rok. 



19 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do przedmiotowego projektu uchwały 

zostały złożone autopoprawki, które zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Radny Edward Mazur nawiązując do posiedzenia komisji zwrócił się z prośba do skarbnika 

gminy, aby z posiadanych przez gminę około 20 mln wolnych środków, wykupić obligacje 

w kwocie 3 mln 100 tys  złotych, by nie płacić od tej kwoty odsetek.  

Skarbnik Gminy poinformował, iż temat ten niejednokrotnie zostawał poruszany. Podczas 

jednej z dyskusji Przewodniczący Rady poparł skarbnika uzasadniając, iż nie zostaną 

wykupione obligacje z posiadanych wolnych środków. Wyjaśnił, że nie wiadomo jest na jaki 

procent zostaną wzięte kolejne obligacje, kredyt czy pożyczkę. Kolejno poinformował, 

że gminę czeka Gros inwestycji w roku 2024. Dodał, iż w dobie inflacji i sytuacji na rynku 

budowlanym nie wiadomo jakie będą ceny. Poinformował, iż celowo nie są wykupywane. 

Powiedział, iż gmina dużo więcej zarabia na lokatach niż płaci odsetek od wspomnianych 

obligacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odnosząc się do wypowiedzi swojego przedmówcy 

powiedział, że wzięcie obligacji na nowych zasadach może okazać się dużo kosztowniejsze. 

Dodał, że najrozsądniejszym rozwiązaniem byłoby poczekanie do rozstrzygnięcia wszystkich 

przetargów, zakończenia inwestycji i wtedy należałoby zobaczyć jak wygląda kwestia 

finansowa i ewentualnie spłacić obligacje. Powiedział, iż popiera słowa pana skarbnika.  

W związku z dalszym brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały poddał 

go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” – 12 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV /564/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków 

na 2023 rok, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. c) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radny Edward Mazur powiedział, że w związku z chwilowa nieobecnością na komisji 

podczas, której był a obecna Pani dyrektor SP ZOZ. Poinformował, iż w projekcie statutu jest 

błąd. Wyjaśnił, iż w§9 punkt 3 jest widnieje zapis, iż kadencja rady społecznej trwa 4 lata. 

Dodał, 2019 rada Miasta i Gminy podjęła uchwałę Nr 49 z 2019 r. zmieniającą zapis w statucie, 

iż kadencja trwa 5 lat . Poinformował, iż jest to błąd.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy wniosek dotyczy zmiany z 4 lat na 5. 

Radny Edward Mazur powiedział, iż nie wie kto to może poprawić, gdyż Rada nie tworzyła 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził swoje zdanie, iż rada jako organ który przyjmuje 

może zmienić. 

Pani mecenas pojawiła się na sali. Przewodniczący przedstawił zapytanie, iż §9 punkt 3 

projektu uchwały widnieje zapis, iż kadencja rady społecznej trwa 4 lata. Dodał, iż Radny 

Edward Mazur zwrócił uwagę, czy nie jest to błąd. 

Radny Edward Mazur powiedział, iż w roku 2019 Rada podjęła uchwałę Nr 49, która 

zmieniała kadencję z 4 lat na 5. Nadmienił, iż pominięta została jedna uchwała. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę. 

Posiedzenie rozpoczęto od pkt 14 ppk.c) 



20 
 

Powrócono do pkt.14. ppkt. c) 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o zmianę w statucie Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie §9 punkt 3, iż kadencja Rady 

społecznej trwa nie 4 lat5 lat. Dodał, iż jest to błąd pisarski. 

W związku z dalszym  brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały poddał 

go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” – 11 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/565/2023 w sprawie nadania statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. d) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” – 12 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/566/2023 w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. e) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/460/2022 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

na 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr LXXXIV/567/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/460/2022 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

na 2023 r, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. f) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę.   



21 
 

Nr LXXXIV/568/2023 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2024 r, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. g) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę. 

Nr LXXXIV/569/2023 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2024 r., która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. h) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt został szczegółowo omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” –  12 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/570/2023 w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

na 2024 r., która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. i) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także 

trybu ich pobierania, jak również szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr LXXXIV/571/2023 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także 

trybu ich pobierania, jak również szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług, która stanowi integralną 

część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 



22 
 

Ad.pkt.14. ppkt. j) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXXXIV/572/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2024 – 2028, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. k) Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia 

w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr LXXXIV/573/2023 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie 

posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. l) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę.   

Nr LXXXIV/574/2023 w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. m) Projekt uchwały w sprawie określenia inkasentów i stawek za inkaso 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt został szczegółowo omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” –  10 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/575/2023 określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku 

od  nieruchomości, rolnego i leśnego, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  



23 
 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. n) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt został szczegółowo omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu 

uchwały poddał go pod głosowanie. 

Powiedział, iż chce aby głosowanie odbyło się ponownie. Zaproponował, aby Radny Jakub 

Dajczer by jako sołtys nie brał udziału w głosowaniu. 

Radny Edward Mazur powiedział, iż nie można głosować dwa razy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, iż w tym przypadku uchwała będzie nieważna. 

Zaproponował ponowne głosowanie.  

Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 2 minuty przerwy. 

Obrady wznowiono kontynuując pkt.14. ppkt. n. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” –  11 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/576/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. o) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji.  

Radny Edward Mazur powiedział, że w załączniku nr 7 zostały obniżone stawki  w przypadku 

autobusów w jednym miejscu jest to 240 zł do 22 miejsc, a w przypadku większej liczby miejsc 

jest to 440 zł. Nadmienił, iż w załączniku nr 4 dla samochodów ciężarowych jest podniesiona 

kwota o 45 zł w jednym przypadku natomiast w drugim o 130 zł. Poprosił, aby traktować 

wszystkich przewoźników w sposób jednakowy. Dodał, iż zostały obniżone koszty 

przewoźnikom autobusów. Poprosił, aby w najbliższym czasie podjąć uchwałę i obniżyć 

stawkę dla transportu ciężarowego. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę.   

Nr LXXXIV/577/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. p) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, położonej w obrębie 0008 

Duraczów. 



24 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag 

do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” –  9 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/578/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, położonej w obrębie 0008 

Duraczów, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. q) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/140/2020 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie przekazania sołectwom 

Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi 

lokalami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag 

do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę.   

Nr LXXXIV/579/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/140/2020 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy 

Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. r) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu obszaru ochrony 

uzdrowiskowej Czarniecka Góra. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag 

do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę.   

LXXXIII/580/2023 w sprawie uchwalenia statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej 

Czarniecka Góra, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. s) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Stąporków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag 

do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę.   

Nr LXXXIV/581/2023 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stąporków 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 



25 
 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. t) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/202/2020 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 września 2020 r. dotyczącej uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag 

do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę.   

Nr LXXXIV/582/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/202/2020 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 25 września 2020 r. dotyczącej uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.14. ppkt. u) Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag 

do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” –  10 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 głos 

 podjęła uchwałę Nr LXXXIV/583/2023 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.15.  Sprawy różne. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Tomasz Kurcbart poprosił, aby przystanki znajdujące się w gminie zostały opatrzone 

w kosze. Dodał, iż nie na wszystkich są i śmieci znajdują się w obrębie tych wiat. 

Zastępca Burmistrza Pani Monika Głazowska powiedziała, iż wydział ochrony środowiska 

zabezpiecza tego typu zadania. 

Radny Maciej Pokusa  zawiązał do wypowiedzi radnego Tomasza Kurcbarta poinformował, 

że również zwraca się z prośbą o odmalowanie przystanku w Niełkaniu Małym. Wyjaśnił, 

iż sprawę niejednokrotnie zgłaszał, lecz bezskutecznie. Poprosił o dopilnowanie. 

Ad.pkt.16. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął obrady 

LXXXIV sesji Rady Miejskiej, dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Małgorzata Zawada        Jacek Kołodziej 


